ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
    г. Орёл

О внесении изменения
в приказ Департамента здравоохранения Орловской области от  25 мая 2016 года

№ 512 «О главных внештатных специалистах Департамента здравоохранения
Орловской области»

         В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области  в
актуальном состоянии   п р и к а з ы в а ю:

           1. Внести изменение в приказ Департамента здравоохранения Орловской
области от 25 мая 2016 года № 512 «О главных внештатных специалистах
Департамента здравоохранения Орловской области», изложив приложение 1 и
приложение 3 в новой редакции согласно приложению 1 и приложению 2 к
настоящему приказу.
           2. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Член Правительства
Орловской области -

руководитель
Департамента

здравоохранения
Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

И. В. Петчин

                                                                                    Приложение 1

                                                                                     к приказу Департамента
                                                                                  здравоохранения Орловской

                                                                                   области
                                                                                от                           2023  г.   №

                                                                                      Приложение 1

                                                                                      к приказу Департамента
                                                                                  здравоохранения    Орловской

                                                                                    области
                                                                                       от  25.05.2016 г. № 512

НОМЕНКЛАТУРА
главных внештатных специалистов Департамента здравоохранения

Орловской области в сфере здравоохранения

1. Главный внештатный специалист  по общей врачебной практике
2. Главный внештатный специалист по терапии
3. Главный внештатный специалист кардиолог
4. Главный внештатный специалист ревматолог
5. Главный внештатный специалист пульмонолог
6. Главный внештатный специалист профпатолог
7. Главный внештатный специалист гематолог
8. Главный внештатный специалист трансфузиолог
9. Главный внештатный специалист  фтизиатр
10.Главный внештатный специалист по инфекционным болезням
11.Главный внештатный специалист по дерматовенерологии
12.Главный внештатный специалист невролог
13.Главный внештатный специалист хирург
14.Главный внештатный специалист травматолог-ортопед
15.Главный внештатный специалист уролог
16.Главный внештатный специалист нейрохирург
17.Главный внештатный специалист торакальный хирург
18.Главный внештатный специалист онколог
19.Главный внештатный специалист  оториноларинголог
20.Главный внештатный специалист  офтальмолог
21.Главный внештатный специалист по анестезиологии-реаниматологии
22.Главный внештатный специалист эндоскопист
23.Главный внештатный специалист по скорой медицинской помощи
24.Главный внештатный специалист психиатр
25.Главный внештатный специалист психотерапевт
26.Главный внештатный специалист психиатр-нарколог
27.Главный внештатный специалист по судебно-медицинской  экспертизе
28.Главный внештатный специалист по патологической анатомии
29.Главный внештатный специалист по  челюстно-лицевой хирургии
30.Главный внештатный специалист по клинической лабораторной

диагностике
31.Главный внештатный специалист рентгенолог

32.Главный внештатный специалист по медицинской генетике
33.Главный внештатный специалист стоматолог
34.Главный внештатный детский специалист эндокринолог
35.Главный внештатный детский специалист хирург
36.Главный внештатный детский специалист невролог
37.Главный внештатный специалист неонатолог
38.Главный внештатный детский специалист травматолог-ортопед
39.Главный внештатный детский специалист патологоанатом
40.Главный внештатный детский специалист стоматолог
41.Главный внештатный детский специалист по медицинской

реабилитации
42.Главный внештатный специалист педиатр
43.Главный внештатный специалист по медицинской реабилитации
44.Главный внештатный специалист по рентгенэндоваскулярным

диагностике и лечению
45.Главный внештатный специалист по информационным системам в

здравоохранении
46.Главный внештатный специалист по паллиативной медицинской

помощи
47.Главный  внештатный  специалист по судебно-психиатрической

экспертизе
48.Главный внештатный  специалист по ВИЧ-инфекции
49.Главный внештатный специалист эпидемиолог
50.Главный внештатный специалист по медицинской профилактике
51.Главный внештатный специалист по акушерству и гинекологии
52.Главный внештатный специалист гериатр
53.Главный внештатный специалист эндокринолог
54.Главный внештатный специалист нефролог
55.Главный внештатный детский специалист гематолог

  56.Главный внештатный специалист по ультразвуковой диагностике
  57.Главный внештатный специалист бактериолог
  58.Главный внештатный специалист по медицинской психологии

                                                                           Приложение 2
                                                                                  к приказу Департамента

                                                                                  здравоохранения Орловской
                                                                                   области

                                                                                от                           2023  г.   №

                                                                                       Приложение 3
                                                                                    к приказу Департамента

                                                                                   здравоохранения Орловской
                                                                                    области

                                                                                      от 25.05.2016 г. № 512

С П И С О К
главных внештатных специалистов Департамента здравоохранения

Орловской области

№
п/п

Главный внештатный
специалист

Ф.И.О. Место работы, должность

1. 1
.
Главный внештатный
специалист по общей
врачебной практике

Казьмин
Юрий
Анатольевич

БУЗ Орловской области
«Ливенская центральная
районная больница», врач
общей практики (семейный
врач) Лютовской
амбулатории

2. Главный внештатный
специалист  по терапии

Титова
Наталья
Викторовна

БУЗ Орловской области
«Поликлиника № 2»,
заместитель главного врача
по медицинской части, врач-
терапевт

3. Главный внештатный
специалист кардиолог

Карасёв
Антон
Юрьевич

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
врач-кардиолог

4. Главный внештатный
специалист ревматолог

Хахичева
Людмила
Сергеевна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующая
ревматологическим
отделением, врач-ревматолог

2
5. Главный внештатный

специалист
пульмонолог

Передельская
Ольга
Анатольевна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующая
пульмонологическим
отделением, врач-
пульмонолог

6. Главный внештатный
специалист гематолог

Козьмина
Марина
Николаевна

БУЗ Орловской области
«Поликлиника № 2»,
врач-гематолог

7. Главный внештатный
специалист
трансфузиолог

Михеева
Ирина
Борисовна

БУЗ Орловской области
«Орловская станция
переливания крови», главный
врач, врач-трансфузиолог

8. Главный внештатный
специалист  фтизиатр

Кирьянова
Елена
Витальевна

БУЗ Орловской области
«Орловский
противотуберкулезный
диспансер», главный врач,
врач-фтизиатр

9. Главный внештатный
специалист по
инфекционным
болезням

Адоньева
Виктория
Сергеевна

БУЗ Орловской области
«Городская больница
им. С. П. Боткина»,
заведующая областным
гепатологическим центром,
врач-инфекционист

10. Главный внештатный
специалист по
дерматовенерологии

Костюк
Сергей
Иванович

БУЗ Орловской области
«Орловский областной
кожно-венерологический
диспансер», главный врач,
врач-дерматовенеролог

11. Главный внештатный
специалист невролог

Абрамчева
Виктория
Валерьевна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
врач-невролог

3
12. Главный внештатный

специалист хирург
Щеликов
Леонид
Леонидович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий хирургическим
отделением № 2, врач-хирург

13. Главный внештатный
специалист
травматолог-ортопед

Фарыгин
Василий
Александрович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий
травматологическим
отделением, врач-
травматолог-ортопед

14. Главный внештатный
специалист уролог

Бадаква
Виктор
Владимирович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий урологическим
отделением с отделением
рентгенударноволнового
дистанционного дробления
камней почек, врач-уролог

15. Главный внештатный
специалист
нейрохирург

Семин
Александр
Сергеевич

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий
нейрохирургическим
отделением, врач-
нейрохирург

16. Главный внештатный
специалист
торакальный хирург

Муковников
Алексей
Сергеевич

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий  хирургическим
торакальным отделением,
врач-торакальный хирург

17. Главный внештатный
специалист онколог

Серёгин
Сергей
Сергеевич

БУЗ Орловской области
«Орловский онкологический
диспансер», врач-онколог
поликлинического отделения

4
18. Главный внештатный

специалист
оториноларинголог

Овсянкин
Геннадий
Владимирович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий
оториноларингологическим
отделением,
врач-оториноларинголог

19. Главный внештатный
специалист
офтальмолог

Савенков
Геннадий
Александрович

БУЗ Орловской области
«Больница скорой
медицинской помощи  им.
Н. А. Семашко», заведующий
офтальмологическим
отделением, врач-
офтальмолог

20. Главный внештатный
специалист по
анестезиологии-
реаниматологии

Мамошина
Ирина
Валерьевна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
врач - анестезиолог-
реаниматолог

21. Главный внештатный
специалист
эндоскопист

Гузенко
Юрий
Викторович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий эндоскопии-
ческим отделением, врач-
эндоскопист

22. Главный внештатный
специалист по скорой
медицинской помощи

Геворгян
Марина
Александровна

БУЗ Орловской области
«Станция скорой
медицинской помощи»,
заместитель главного врача
по медицинской части, врач
скорой медицинской помощи

23. Главный внештатный
специалист
психиатр

Силаев
Олег
Алексеевич

БУЗ Орловской области
«Орловский
психоневрологический
диспансер», главный врач,
врач-психиатр

5
24. Главный внештатный

специалист психиатр-
нарколог

Горохов
Александр
Михайлович

БУЗ Орловской области
«Орловский
наркологический
диспансер», главный врач,
врач-психиатр-нарколог

25. Главный внештатный
специалист по судебно-
медицинской
экспертизе

Политыкин
Александр
Васильевич

БУЗ Орловской области
«Орловское бюро судебно-
медицинской экспертизы»,
заведующий
танатологическим отделом,
 врач-судебно-медицинский
эксперт

26. Главный внештатный
специалист по
патологической
анатомии

Кирилина
Евгения
Викторовна

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
исполняющая обязанности
заведующего
патологоанатомическим
отделением, врач-
патологоанатом

27. Главный внештатный
специалист по
челюстно-лицевой
хирургии

Фарафонов
Владимир
Александрович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий отделением
челюстно-лицевой хирургии,
врач-челюстно-лицевой
хирург

28. Главный внештатный
специалист по
клинической
лабораторной
диагностике

Лякишева
Саида
Александровна

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени З. И.
Круглой», заведующая
клинико-диагностической
лабораторией, врач
клинической лабораторной
диагностики

6
29. Главный внештатный

специалист рентгенолог
Белова
Ирина
Борисовна

БУЗ Орловской области
«Орловский противотубер-
кулезный диспансер»,
заведующая рентгенофлюо-
рографическим отделением,
врач-рентгенолог

30. Главный внештатный
специалист
по медицинской
генетике

Ставцева
Светлана
Николаевна

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени З. И.
Круглой», врач-генетик

31. Главный внештатный
специалист стоматолог

Болгов
Сергей
Вячеславович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
стоматологическая
поликлиника», главный врач,
врач-стоматолог-хирург

32. Главный внештатный
детский специалист
эндокринолог

Крошина
Людмила
Юрьевна

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени
З. И. Круглой», врач-детский
эндокринолог

33. Главный внештатный
детский специалист
хирург

Жиронкин
Роман
Владимирович

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени
З. И. Круглой», заведующий
консультативно-
диагностическим центром,
врач-детский хирург

7
34. Главный внештатный

детский специалист
невролог

Юдович
Зинаида
Яковлевна

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени З. И.
Круглой», заведующая
психоневрологическим
отделением, врач-невролог

35. Главный внештатный
специалист неонатолог

Зеленский
Владимир
Сергеевич

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени З. И.
Круглой», исполняющий
обязанности заместителя
главного врача по
неонатологии

36. Главный внештатный
детский специалист
травматолог-ортопед

Сауткин
Виктор
Викторович

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени З. И.
Круглой», заместитель
главного врача по
хирургической работе и
ВМП, врач-травматолог-
ортопед

37. Главный внештатный
детский специалист по
патологической
анатомии

Тимошина
Ольга
Анатольевна

БУЗ Орловской области
«Городская больница
им. С. П. Боткина»,
заведующая
патологоанатомическим
отделением, врач-
патологоанатом

38. Главный внештатный
детский специалист
стоматолог

Шляхов
Александр
Николаевич

БУЗ Орловской области
«Детская стоматологическая
поликлиника», главный врач,
врач-стоматолог детский

8
39. Главный внештатный

специалист по  ВИЧ-
инфекции

Абашина
Наталия
Дмитриевна

БУЗ Орловской области
«Орловский областной
центр по профилактике и
борьбе со СПИД и
инфекционными
заболеваниями»,  и.о.
главного врача, врач-
эпидемиолог

40. Главный внештатный
специалист по
рентгенэндоваскулярным
диагностике и лечению

Середицкий
Алексей
Викторович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий отделением
рентгенохирургических
методов диагностики и
лечения, врач по
рентгенэндоваскулярным
диагностике и лечению

41. Главный внештатный
специалист по
паллиативной
медицинской помощи

Галеев
Эльдар
Маратович

БУЗ Орловской области
«Орловский онкологический
диспансер», врач-онколог

42. Главный внештатный
специалист по судебно-
психиатрической
экспертизе

Кочергин
Игорь
Викторович

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
психиатрическая больница»,
главный врач, врач - судебно-
психиатрический эксперт

43. Главный внештатный
специалист
эпидемиолог

Волянюк
Галина
Георгиевна

БУЗ Орловской области
«Орловская
дезинфекционная станция,
главный врач, врач-
эпидемиолог

44. Главный внештатный
специалист по
медицинской
профилактике

Кытина
Светлана
Ивановна

БУЗ Орловской области
«Орловский областной
врачебно- физкультурный
диспансер», заведующая
центром медицинской
профилактики, врач-терапевт

9
45. Главный внештатный

детский специалист по
медицинской
реабилитации

Омельченко
Екатерина
Александровна

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени
З. И. Круглой», заведующая
отделением медицинской
реабилитации, врач-невролог

46. Главный внештатный
специалист по
акушерству и
гинекологии

Милешкина
Ольга
Владимировна

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени
З. И. Круглой», заведующая
акушерским отделением № 2,
врач-акушер-гинеколог

47. Главный внештатный
специалист гериатр

Сергеева
Галина
Ивановна

БУЗ Орловской области
«Покровская центральная
районная больница»,
заместитель главного врача
по медицинскому
обслуживанию населения
района, врач-терапевт

48. Главный внештатный
специалист по
информационным
системам  в
здравоохранении

Иванов
Александр
Николаевич

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени
З. И. Круглой»,  заместитель
главного врача по
информационным
технологиям

49. Главный внештатный
специалист
профпатолог

Чегиль
Ангелина
Олеговна

БУЗ Орловской области
«Поликлиника № 3»,
заместитель главного врача
по профилактической работе,
врач-профпатолог

10
50. Главный внештатный

специалист по
медицинский
реабилитологии

Омельченко
Екатерина
Александровна

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени
З. И. Круглой», заведующая
отделением медицинской
реабилитации, врач-невролог

51. Главный внештатный
специалист
эндокринолог

Масалыгина
Галина
Ивановна

ФГБОУ ВО «Орловский
государственный
университет
им. И. С. Тургенева»,
старший преподаватель
кафедры внутренних
болезней
(по согласованию)

52. Главный внештатный
специалист нефролог

Сафронов
Андрей
Николаевич

БУЗ Орловской области
«Орловская областная
клиническая больница»,
заведующий отделением
нефрологии и диализа, врач-
нефролог

53. Главный внештатный
детский специалист
гематолог

Фисюн
Иван
Владимирович

БУЗ Орловской области
«Научно-клинический
многопрофильный центр
медицинской помощи
матерям и детям имени З. И.
Круглой», заведующий
отделением детской
онкологии и гематологии,
врач-гематолог

54. Главный внештатный
специалист бактериолог

Болдорева
Анна
Петровна

БУЗ Орловской области
«Городская больница
им. С. П. Боткина», и.о.
заведующей
бактериологической
лабораторией, врач-биолог

11

55. Главный внештатный
специалист по
ультразвуковой
диагностике

Захарчук
Анастасия
Александровна

БУЗ Орловской области
«Больница скорой
медицинской помощи  им.
Н. А. Семашко», врач
ультразвуковой диагностики

56. Главный внештатный
специалист
психотерапевт

Внукова
Ольга
Васильевна

БУЗ Орловской области
«Орловский
психоневрологический
диспансер», врач-
психотерапевт

57. Главный внештатный
специалист по
медицинской
психологии

Влазнева
Наталья
Ивановна

БУЗ Орловской области
«Орловский
психоневрологический
диспансер», медицинский
психолог